[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

 Центральная площадь 1, г. Удачный, Мирнинский район,  Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-03-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «07» мая 2024 г.                                                                                                                           № 313
О внесении изменений в постановление от 24.11.2021 № 678

«Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования

«Город Удачный» Мирнинского района Республики

Саха (Якутия) по предоставлению муниципальной услуги

 «Предоставление недвижимого имущества,
находящегося в государственной и муниципальной собственности
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,
при реализации ими преимущественного права на
приобретение арендуемого имущества, в собственность»

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 29.12.2022 № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 24.11.2021 № 678 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по предоставлению муниципальной услуги «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления от 24.11.2021 № 678 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность» слово «недвижимое» заменить словами «движимое и недвижимое»;

1.2. В наименовании административного регламента администрации муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность» слово «недвижимого» заменить словами «движимого и недвижимого»;
1.3.
В пункте 1.1.1 статьи 1.11 раздела 1 административного регламента администрации муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность»  (далее – Регламента) слова «недвижимого» заменить словами «движимого и недвижимого»;
1.4. В пункте 2.1.1 статьи 2.1  раздела 2 Регламента слово «недвижимого» заменить словами «движимого и недвижимого»;
1.5. В пункте 2.3.1 статьи 2.3 раздела 2 Регламента слово «недвижимого» заменить словами «движимого и недвижимого»;
1.6. В подпунктах 2, 3 пункта 2.10.2 статьи 2.10 раздела 2 Регламента слова «недвижимости» заменить словами «муниципальной собственности»;
1.7. В подпунктах 7, 10 пункта 2.10.2 статьи 2.10 раздела 2 Регламента слова «недвижимое» заменить словами «движимое и недвижимое»;

1.8. В подпункте 11 пункта 2.10.2 статьи 2.10 раздела 2 Регламента слово «недвижимости» заменить словами «движимого и недвижимого имущества»;
1.9. В пункте 3.1.1. статьи 3.1 раздела 3 Регламента слово «недвижимости» заменить словами «движимого и недвижимого имущества»;

1.10. В статье 3.5 раздела 3 Регламента слово «недвижимости» заменить словами «движимого и недвижимого имущества»;

1.11. В подпунктах 3.7.7 и 3.7.8 статьи 3.7 раздела 3 Регламента слово «недвижимости» словами « муниципальной собственности»;
1.12. В приложении 7 к Регламенту внести следующие изменения:

1.12.1. в наименовании проекта договора купли-продажи «Форма проекта договора купли-продажи недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества» слово «недвижимого» заменить словами «движимого и недвижимого имущества»;

1.12.2. по тексту проекта  договора купли-продажи «Форма проекта договора купли-продажи недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества» слово «недвижимости» заменить словами «муниципальной собственности».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный». Ответственный за направление настоящего постановления для опубликования и размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» и газете «Информационный Вестник» главный специалист по имущественным и земельным отношениям (Хисматуллина Н.Н.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                              А.В. Приходько

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата